
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

96

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1396 Anuncio  de  la  Mancomunidad de  Municipios  de  la  Comarca  de  La
Bañeza (León) por el que se convoca licitación pública del servicio de
recogida de residuos sólidos urbanos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Mancomunidad de Municipios de la Comarca de La Bañeza.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Intervención.
2) Domicilio: C/ General Benavides, 31.
3) Localidad y código postal: Villamontán de la Valduerna, 24766.
4) Teléfono: 987 640 312.
5) Telefax: 987 640 462.
6) Correo electrónico: secretario@aytovillamontandelavalduerna.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

ay tov i l l amon tande lava lduerna .es /pe r f i l - de l - con t ra tan te .
d) Número de expediente: 1/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Servicio de recogida de residuos sólidos urbanos.
e) Plazo de ejecución/entrega: Inicial: cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Sí; dos (1+1).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90511000 y 90512000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto / Regulación armonizada.

4.  Valor  estimado del  contrato:  145.646,78 €  /  año x  4  años +  2  prórrogas =
873.880,68 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 873.880,68 € + 10 % IVA = 961.268,75.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exigirá garantía provisional.
Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación, excluido el IVA.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26/02/2018 a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Villamontán de la Valduerna (León).
2) Domicilio: C/ General Benavides, 31.
3) Localidad y código postal: Villamontán de la Valduena, 24766.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Salón de Sesiones Mancomunidad de la Comarca de la Bañeza.
b) Dirección: C/ Las Bodegas, s/n.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 1752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

96

c) Localidad y código postal: La Bañeza 24750.
d) Fecha y hora: 02/03/2018, a las 13:00 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/01/2018.

Villamontan  de  la  Valduerna,  4  de  enero  de  2018.-  El  Presidente
Mancomunidad,  Pedro  Gallego  Prieto.

ID: A180001044-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-10T16:55:08+0100




